

ösel, ehk lapsel ei olnud sögi issu, ehk laps jäi wägga kudduriks, ehk lapsel olli salla sissemine waetwaja ja künne muud sesuggust lorri. Misjuggune mõistlik loom wõiks affata last werrelastmisega maggatama, ehk kuddurid kossutama, wai närbale issu andma? Kudduriks jänud last püab arst kossutada, ei mitte nõrgemaks teha, nisañoti on närbikul enamiste nõõder sissikond, mis mõnda wisi pütafse toetada; teised lapsed, kes ösel ei magga, leitafse enamist terwed, ja nemad maggawad selle ossal päwal ja on ösel üllewal. Nuttaw laps ei olle iggakord aige, pissoke laps nuttab mõnikord aeawiteks, teine kord on lapse nut Boja seadust mõda, misga laps oma jõudu toetab. — Waga kui sija sellepärrast lapsele werd lähhed lastma, siis saad sa saggedast lapse mõrtsukaks ja tappad lapse oma rumalusega. Täiskaswand inimese kehha wõim wõib tül aega siño werrelastmise wasto seiste, laps lõppeb siño rumaluse kätte.

Boa ehk kuningas-maddo.

Boa on usside-suggu Kallewi-poeg, sellepärrast kutsutakse teda ka kuningas-ussiks. Tema ellab Idda-India maal ja Ahwrikas ja wennib kui täiskaswand 20 kunni 30 jalla pikkuseks ja on kehhasst jämedam kui inimene; pä näitab pikkergune, kollakas ehk tõmmokas kehharw tema plekkiline. Sesiñane romaja metsaline, ehk kül kihwtita, on suruse pärrast kurri waenlane; tema roñib kõrge puie otsa ja lan-

geb sealt, kui nälg taggakihhutab, otsego püssi kuul ellaja ja mõnikord ka inimese peale. Nisañoti peab ta sagi järrel jõest läbbi ujjuma. — Wõideldes kerutab ennast Boa kõie kombel kõige tuggewama ellaja ümber ja murrab kange rammoga ellaja kondid puruks. Mõnekorra kerutab ta sabba pu ümber, mis läbbi tema jõud weel suuremaks kaswab, ja muljub siis teise kehha otsa sagi ümber mässides, õnnetuma loma ruskiks. Surmatud ellajas wennib pikkerguseks ja peneks kui solikas, mis läbbi maddo tedda õlpsalt nahka nelab. Enne allanelamist teeb ta tappetud ellaja kehha ülleültsa illaga niibeks, et saaf kui illatokup wäljanäitab. Ni wilges maddo enne olli, ja ni wägga tedda metsas tulli karta, nisañma kangeks, liikumataks ja aitamataks lähheb ta siis, kui sagi alla sai nelanud. Seal on ta palgi sarnane, kus Murjani rahwas tedda õlpsast ärratappab, nahha seljast nõllib ja mao-lihha toiduks wõttab. Sago toit neile maitsema! Meie nõssime ennemine tükki kuiwa leiba, ehk mis muido kätte juhtub, kui et nende maijusele wõersi lähheksime. — Jumal täñatud! meie päiwil on se siñane suur maddode suggo wägga arwaks läinud, ja ei tahha targem rahwas sedda uskuda, mis wañal aeal rägiti, et Boa ärja, tigri ja mu sesugguse sure ellaja ärra olli tapnud. Mõni ustarw reisija käis ilja aego sure ossa Ahwrika maad läbbi, ja ei juhtund kuskil kuningas maddu näggema.

Wõib selgest arwata, et inimese püksid sõeluma affawad kui nisjugguse waenlasega kokko juhtub, olgo